TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số: 57/2024/QĐST-HNGĐ                 Lục Nam, ngày 31 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

          Căn cứ vào các Điều: 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự  h    hụ lý số: 221/2024/TLST-HNGĐ

ngày 24  háng 7 nă  2024.

     h  : Ngu ên đơn là chị Trần Thị Anh rú   oàn bộ  êu cầu khởi kiện là

hoàn  oàn  ự ngu ện, phù hợp với qu  định  ại điể  c khoản 1 Điều 217 Bộ luậ   ố

 ụng dân sự; bị đơn không có  êu cầu phản  ố.

 QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải qu ế  vụ án dân sự sơ  h    hụ lý số: 221/2024/TLST-HNGĐ

ngày 24/7/2024 về việc: Tranh ch p về hôn nhân và gia đình, giữa:

- Nguyên đơn: Chị Trần Thị A, sinh nă  1991

- Bị đơn: Anh Phan Văn Ph, sinh nă  1991

Cùng địa chỉ: Thôn Ng, xã Ng, hu ện L,  ỉnh Bắc Giang.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải qu ế  vụ án:

- Ngu ên đơn có qu ền khởi kiện lại vụ án dân sự  rên  heo qu  định của pháp

luậ   ố  ụng dân sự;

- Trả lại ngu ên đơn đơn khởi kiện và các  ài liệu, chứng cứ kè   heo đơn khởi kiện;

- Về án phí: Chị Trần Thị Anh không phải chịu án phí dân sự sơ  h   về hôn

nhân gia đình. Trả lại chị Anh 300.000đ (ba  ră  ngàn đồng)  iền  ạ  ứng án phí chị

Anh đã nộp  heo biên lai  hu  iền  ạ  ứng án phí số 0008341 ngày 24 tháng 7 nă

2024 của Chi cục Thi hành án dân sự hu ện Lục Na ,  ỉnh Bắc Giang.

3. Đương sự có qu ền kháng cáo, Viện kiể  sá  cùng c p có qu ền kháng nghị

qu ế  định nà   rong  hời hạn 07 ngà  kể  ừ ngà  nhận được qu ế  định hoặc kể  ừ

ngà  qu ế  định được niê   ế   heo qu  định của Bộ luậ   ố  ụng dân sự.

Nơi nhận:

-TAND tỉnh BG.

- VKSND huyện Lục Nam;

- CCTHADS huyện Lục Nam;.

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án + VT.

THẨM PHÁN

(đã ký)

Dương Thế Vinh